
  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CECILIA DEGANUTTI” DI LATISANA 
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 

Viale Stazione, 35 – 33053 Latisana (UD)  
Tel. 0431 520311/511061 - C.M. UDIC835003 -  C.F. 92017110302 

Codice Univoco Fatture Elettroniche: UFK1Y8 

e-mail: udic835003@istruzione.it pec: udic835003@pec.istruzione.it 

sito web: https://iclatisana.edu.it  

 

 

 

  1  
  

  

 

 

Agli Atti  

Al Sito Web  

 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE rivolto al personale interno per l’attribuzione di n.2 incarichi di formatore 
tutor componenti del gruppo di lavoro della Comunità di pratiche per l’apprendimento di cui al PNRR 
Missione 4- Componente 1 “Potenziamento dell’offerta del servizio d’Istituzione: dagli asili nido all’università”. 
Investimento 2.1 “formazione del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali” - DM 
66/2023 - finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU  
 
Titolo del progetto: Ricercare la conoscenza 
 Codice Progetto: M4C1I2.1-2023-1222 
 CUP: C94D23002190006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

   

VISTA    la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi”;   

VISTO    il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo  

1997, n. 59;   

VISTA    la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”;   

VISTE    le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;   

VISTO    il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come novellato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd. Decreto 
correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno  

2019, n.55;   

VISTO    il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107”;  

UDIC835003 - A7C74FE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009533 - 20/09/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi

mailto:udic835003@istruzione.it
mailto:udic835003@pec.istruzione.it
https://iclatisana.edu.it/


  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CECILIA DEGANUTTI” DI LATISANA 
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 

Viale Stazione, 35 – 33053 Latisana (UD)  
Tel. 0431 520311/511061 - C.M. UDIC835003 -  C.F. 92017110302 

Codice Univoco Fatture Elettroniche: UFK1Y8 

e-mail: udic835003@istruzione.it pec: udic835003@pec.istruzione.it 

sito web: https://iclatisana.edu.it  

 

 

 

  2  
  

  

 

 

VISTO    il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza;   

VISTO    il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO   il Regolamento dell’autonomia scolastica, D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;  

VISTO   l’art. 25 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

VISTA   la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 VISTO   il Codice dei contratti pubblici, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 VISTO   il Regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza;  

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN 
del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21 del 14 luglio 2021;  

VISTO   il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla Legge 29 luglio 
2021, n. 108, recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure 
di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle 
procedure”;  

VISTO   il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il 
Piano “Scuola 4.0”;  

VISTA  la Circolare del 14 ottobre 2021, n. 21 del Ragioniere Generale dello Stato, recante 
“Trasmissione delle Istruzioni tecniche per la selezione dei progetti PNRR”; 

VISTO    il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 66 PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1: “Didattica Digitale 
Integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”  

VISTO    l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 2.1 “Didattica Digitale Integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR da cui risultano 
assegnate a questa istituzione scolastica € 52.242,91;  

VISTI   i principi trasversali previsti dal PNRR, quali, tra l’altro, il principio del contributo all’obiettivo 
climatico e digitale, il principio di parità di genere e l’obbligo di protezione e valorizzazione dei 
giovani  

UDIC835003 - A7C74FE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009533 - 20/09/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi

mailto:udic835003@istruzione.it
mailto:udic835003@pec.istruzione.it
https://iclatisana.edu.it/


  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CECILIA DEGANUTTI” DI LATISANA 
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 

Viale Stazione, 35 – 33053 Latisana (UD)  
Tel. 0431 520311/511061 - C.M. UDIC835003 -  C.F. 92017110302 

Codice Univoco Fatture Elettroniche: UFK1Y8 

e-mail: udic835003@istruzione.it pec: udic835003@pec.istruzione.it 

sito web: https://iclatisana.edu.it  

 

 

 

  3  
  

  

 

 

VISTA  la candidatura n. codice identificativo 35989.0, prot. 2305 /IV.5 del 28.02.2024;  

VISTO   le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del 
merito prot. n. 141549 del 07/12/2023 per l’attuazione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica Digitale 
Integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” (D.M. 66/2023);  

RICHIAMATA 

RICHIAMATA 

RICHIAMATA 

RICHIAMATO   

la Delibera n. 6 del 12/01/202 del Collegio Docenti 4;  

la Delibera del Consiglio di Istituto n. 89 del 24/01/2024; 

la Delibera di Approvazione del Programma Annuale e.f. 2024 n. 82 del 29/11/2023; 

Il Decreto di Assunzione in Bilancio prot. n. 2453 del 01/03/2024 

VISTO   che in data 28/02/2024 è stato rilasciato l’accordo di concessione firmato dal Direttore 
Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR che costituisce formale 
autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione di spesa;  

      

DETERMINA 

Art. 1 Oggetto 

1. Con il presente Avviso viene avviata una procedura di selezione comparativa, rivolta al personale 
interno all’Istituzione Scolastica attraverso la valutazione del curriculum, per il conferimento di n. 2 incarichi 
individuali di FORMATORE TUTOR componenti del gruppo di lavoro della Comunità di pratiche per 
l’apprendimento, costituita per lo svolgimento di attività tecniche connesse al PNRR “Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (DM 66/2023)”. 

2. Nello specifico, il gruppo di lavoro della Comunità di pratiche per l’apprendimento avrà il compito di 
promuovere la ricerca, la produzione, la condivisione, lo scambio dei contenuti didattici digitali, delle strategie, 
delle metodologie e delle pratiche innovative di transizione digitale all’interno della scuola, sia di tipo didattico 
(docenti) che organizzativo-amministrativo (dirigenti, DSGA, personale ATA), l’apprendimento fra pari (peer 
learning), lo sviluppo professionale continuo, l’aggiornamento dei docenti e del personale amministrativo con la 
progettazione e la gestione di programmi mirati, lo sviluppo di un curricolo scolastico orientato alle competenze 
digitali, tramite apposite sessioni collaborative (edizioni) e di ricerca sulla base di obiettivi comuni di 
innovazione scolastica.   

In particolare, i compiti attribuiti ai FORMATORI TUTOR, componenti del gruppo di lavoro della Comunità di 
pratiche per l’apprendimento, relativi ai percorsi formativi di propria competenza, sono:   

• fare una ricognizione dei fabbisogni formativi;  

UDIC835003 - A7C74FE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009533 - 20/09/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi

mailto:udic835003@istruzione.it
mailto:udic835003@pec.istruzione.it
https://iclatisana.edu.it/


  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CECILIA DEGANUTTI” DI LATISANA 
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 

Viale Stazione, 35 – 33053 Latisana (UD)  
Tel. 0431 520311/511061 - C.M. UDIC835003 -  C.F. 92017110302 

Codice Univoco Fatture Elettroniche: UFK1Y8 

e-mail: udic835003@istruzione.it pec: udic835003@pec.istruzione.it 

sito web: https://iclatisana.edu.it  

 

 

 

  4  
  

  

 

 

• supportare il DS nella preparazione degli Avvisi;  

• coordinare le riunioni del gruppo di lavoro della Comunità di pratiche per l’apprendimento;  

• collaborare con il Dirigente Scolastico, il Direttore SGA e con le altre figure coinvolte al fine del 
raggiungimento di target e milestone di progetto;  

• caricare gli indicatori periodici;  

• selezionare i potenziali destinatari individuati in sede di candidatura;  

• suddividere i destinatari e indirizzarli alla tipologia di percorso formativo più adatto;   

• rimodulare i percorsi formativi, nel rispetto dei limiti e dei target assegnati;   

• formulare proposte circa l’area formativa, ovvero, individuare quali percorsi destinare ad interni, quali 
ad esterni, quali a soggetti giuridici;  

• curare la gestione della piattaforma dedicata del PNRR per la parte di propria competenza;  

• controllare l’avanzamento dei percorsi;  

• Curare l’inserimento dei documenti nel sito della scuola; 

• partecipare alle riunioni di organizzazione della Comunità di pratiche per l’apprendimento per fornire 
e/o ricevere informazioni utili ad ottimizzare lo svolgimento delle attività;  

• monitorare la frequenza alle attività formative da parte dei corsisti beneficiari dei percorsi formativi   

• compilare il registro delle attività.    

Articolo 2 

 

Requisiti e titoli richiesti  

1. Possono partecipare alla selezione i candidati che, alla data di scadenza del bando:  

- abbiano la cittadinanza italiana o di uno degli Stati membri dell’Unione europea;   

- abbiano il godimento dei diritti civili e politici;   

- non siano stati esclusi dall’elettorato politico attivo;  

- possiedano l’idoneità fisica allo svolgimento delle funzioni cui la presente procedura di selezione si 

riferisce;  

- non abbiano riportato condanne penali e non siano destinatari di provvedimenti che riguardano 

l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel 

casellario giudiziale;  

UDIC835003 - A7C74FE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009533 - 20/09/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi

mailto:udic835003@istruzione.it
mailto:udic835003@pec.istruzione.it
https://iclatisana.edu.it/


  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CECILIA DEGANUTTI” DI LATISANA 
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 

Viale Stazione, 35 – 33053 Latisana (UD)  
Tel. 0431 520311/511061 - C.M. UDIC835003 -  C.F. 92017110302 

Codice Univoco Fatture Elettroniche: UFK1Y8 

e-mail: udic835003@istruzione.it pec: udic835003@pec.istruzione.it 

sito web: https://iclatisana.edu.it  

 

 

 

  5  
  

  

 

 

- non siano stati destituiti o dispensati dall’impiego presso una Pubblica Amministrazione;  

- non siano stati dichiarati decaduti o licenziati da un impiego statale;  

- non si trovino in situazione di incompatibilità, ovvero, nel caso in cui sussistano cause di incompatibilità, si 

impegnano a comunicarle espressamente e tempestivamente, al fine di consentire l’adeguata valutazione 

delle medesime;  

- non si trovino in situazioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, che possano interferire con 

l’esercizio dell’incarico;  

- di prestare servizio nell’a.s. 2024/25 presso l’Istituto Comprensivo Di Latisana; 

 

2. Tutti i requisiti per l’ammissione devono essere posseduti e comprovati alla data di scadenza del termine 

utile per la presentazione delle domande. L’accertamento della mancanza di uno solo dei requisiti 

prescritti per l’ammissione, sarà motivo di esclusione dalla selezione.  

3. I Partecipanti alla selezione attestano il possesso dei sopraelencati requisiti di partecipazione mediante 

dichiarazione sostitutiva, ai sensi del D.P.R. 445/2000, contenuta nella domanda di partecipazione, che 

dovrà essere debitamente sottoscritta.  

4. L’Istituzione scolastica si riserva di effettuare le verifiche circa il possesso dei requisiti di cui al presente 

articolo. 

 

Articolo 3 

Criteri di selezione 

 

I candidati saranno valutati comparativamente sulla base delle esperienze e dei curricula, come segue:   

 

TABELLA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER L’INCARICO DI COMPONENTE DEL GRUPPO DI LAVORO DELLA 
COMUNITÀ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO  

TITOLI DI STUDIO  Punteggio (Max 20)  

Diploma di scuola secondaria superiore  5 punti  

Laurea triennale (indicare solo se non si possiede la laurea specialistica o 
magistrale)  

+ 10 punti  

UDIC835003 - A7C74FE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009533 - 20/09/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi

mailto:udic835003@istruzione.it
mailto:udic835003@pec.istruzione.it
https://iclatisana.edu.it/


  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CECILIA DEGANUTTI” DI LATISANA 
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 

Viale Stazione, 35 – 33053 Latisana (UD)  
Tel. 0431 520311/511061 - C.M. UDIC835003 -  C.F. 92017110302 

Codice Univoco Fatture Elettroniche: UFK1Y8 

e-mail: udic835003@istruzione.it pec: udic835003@pec.istruzione.it 

sito web: https://iclatisana.edu.it  

 

 

 

  6  
  

  

 

 

Laurea specialistica, magistrale o vecchio ordinamento  + 15 punti  

TITOLI DI SERVIZIO O LAVORO  Punteggio (Max 40)  

Pregresse esperienze professionali in qualità di ESPERTO, TUTOR,  

PROGETTISTA, INCARICO SUPPORTO TECNICO GPU, COMPONENTE TEAM 
o GRUPPO DI LAVORO in progetti PON, POR, PNRR  

(Punti 5 per ogni esperienza max 20 punti)  

Punteggio Max. 20  

Pregresse esperienze come organizzatore o formatore in percorsi di 
aggiornamento per docenti/ATA relativi alla transizione digitale  (Punti 5 
per ogni esperienza max 20 punti)  

Punteggio Max. 20  

TITOLI CULTURALI SPECIFICI Punteggio (Max 20)  

Certificazioni informatiche  ECDL – EUCIP- EIPASS-PEKIT – IC3   

(Punti 5 per ogni certificazione max 10 punti) 
Punteggio Max. 10 

Partecipazione a corsi di formazione attinenti la digitalizzazione   
amministrativa (Punti 5 per ogni attestato max 10 punti) 

Punteggio Max. 10 

PUNTEGGIO MASSIMO TOTALE  80 punti  

 

 

 

Articolo 4  

Durata dell’incarico  

1. L’incarico avrà durata fino alla conclusione delle operazioni del progetto e comunque non oltre il 
15/05/2025, salvo proroga del medesimo.   

2. L'eventuale differimento del termine di conclusione dell'incarico originario è consentito, in via eccezionale, 
al solo fine di completare il progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la misura 
del compenso pattuito in sede di affidamento dell'incarico, nonché il rispetto delle tempistiche previste 
dalla normativa nazionale e comunitaria di riferimento.   

UDIC835003 - A7C74FE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009533 - 20/09/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi

mailto:udic835003@istruzione.it
mailto:udic835003@pec.istruzione.it
https://iclatisana.edu.it/


  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CECILIA DEGANUTTI” DI LATISANA 
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 

Viale Stazione, 35 – 33053 Latisana (UD)  
Tel. 0431 520311/511061 - C.M. UDIC835003 -  C.F. 92017110302 

Codice Univoco Fatture Elettroniche: UFK1Y8 

e-mail: udic835003@istruzione.it pec: udic835003@pec.istruzione.it 

sito web: https://iclatisana.edu.it  

 

 

 

  7  
  

  

 

 

 

Articolo 5  

Corrispettivo e modalità di remunerazione  

1. Il compenso orario per ogni componente della Comunità di pratiche per l’apprendimento è stabilito in € 

34,00 lordo stato, per un importo complessivo massimo determinato come segue:  

 

N° 
figura  

Ambito di intervento delle attività 
formative sulla transizione digitale   

Importo 
orario UCS 
(lordo stato)  

Impegno 
orario 
massimo  

Importo  massimo 
Lordo Stato  

1  Docente € 34,00  60 ore  € 2.040,00  

2 Docente € 34,00  60 ore  € 2.040,00 

 

2. I compensi saranno rapportati alle ore effettivamente prestate; la prestazione dovrà essere svolta oltre 
l’orario di servizio e dovrà risultare da un apposito registro delle attività.  

3. Il corrispettivo verrà erogato alla conclusione delle attività e a seguito dell’effettiva acquisizione del budget 

assegnato a questa Istituzione Scolastica, come specificato nello schema di lettera di incarico.  

 

Articolo 6  

Modalità e termini di presentazione delle candidature  

Gli interessati dovranno far pervenire la propria candidatura in busta chiusa bianca riportante l’indicazione del 

mittente e la dicitura esterna: “Contiene candidatura per la Comunità di pratiche per l’apprendimento - PNRR 

D.M. 66” esclusivamente a mano presso la segreteria entro il 27/04/2024. 

 

Dovranno contenere:  

Allegato 1 - Istanza di Partecipazione.  

Allegato 2 - Scheda di autovalutazione.  

Allegato 3 - Modello di curriculum vitae in formato europeo.  

Allegato 4 - Dichiarazione di insussistenza di incompatibilità o cause ostative - 

Documento di identità in corso di validità.  

UDIC835003 - A7C74FE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009533 - 20/09/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi

mailto:udic835003@istruzione.it
mailto:udic835003@pec.istruzione.it
https://iclatisana.edu.it/


  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CECILIA DEGANUTTI” DI LATISANA 
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 

Viale Stazione, 35 – 33053 Latisana (UD)  
Tel. 0431 520311/511061 - C.M. UDIC835003 -  C.F. 92017110302 

Codice Univoco Fatture Elettroniche: UFK1Y8 

e-mail: udic835003@istruzione.it pec: udic835003@pec.istruzione.it 

sito web: https://iclatisana.edu.it  

 

 

 

  8  
  

  

 

 

 

Articolo 7  

Commissione di valutazione  

1. La Commissione è composta da n. 3 membri ed è nominata dal Dirigente Scolastico dopo la scadenza del 

termine per la presentazione delle istanze di partecipazione.   

2. Ad essa compete la verifica dei requisiti di ammissibilità, la valutazione dei candidati e la formazione della 

graduatoria.   

3. Nello svolgimento dei suoi compiti, la Commissione redige apposito verbale contenente i criteri di 
valutazione e i giudizi attribuiti a ciascun candidato.   

 

Articolo 8  

Modalità di svolgimento della procedura di selezione  

1. La presente procedura è espletata in conformità ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, 

buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa.  

2. l’Istituzione scolastica provvederà ad individuare le figure richieste attraverso la ricognizione del personale 
interno all’Istituzione. Ove non sia possibile reclutare personale di cui al punto che precede, questo Istituto 
procederà con un nuovo avviso per il reclutamento di figure professionali rivolto al personale di altra 

istituzione (collaborazione plurima) e/o a personale esterno.  

  

3. In caso di parità di punteggio, e in presenza di un numero di candidature superiore ai posti messi a bando 
per la Comunità di pratiche per l’apprendimento (come indicato nell’articolo 1 comma 2), verrà data 

precedenza al candidato con contratto a tempo indeterminato. In caso di ulteriore parità verrà data 
precedenza al candidato con un maggior numero di anni di servizio (maturati con contratto a tempo sia 

indeterminato che determinato). In caso di ulteriore parità prevarrà il candidato più giovane.  

 

Art. 7 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il dirigente 
scolastico Giovanna Crimaldi. 

Art. 8 Pubblicizzazione 

Al presente bando è data diffusione mediante pubblicazione dell’albo della scuola;  

UDIC835003 - A7C74FE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009533 - 20/09/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi

mailto:udic835003@istruzione.it
mailto:udic835003@pec.istruzione.it
https://iclatisana.edu.it/


  

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “CECILIA DEGANUTTI” DI LATISANA 
INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA 1° GRADO 

Viale Stazione, 35 – 33053 Latisana (UD)  
Tel. 0431 520311/511061 - C.M. UDIC835003 -  C.F. 92017110302 

Codice Univoco Fatture Elettroniche: UFK1Y8 

e-mail: udic835003@istruzione.it pec: udic835003@pec.istruzione.it 

sito web: https://iclatisana.edu.it  

 

 

 

  9  
  

  

 

 

Informativa ai sensi dell’artt. 13 e 14 del Regolamento UE N. 679/16. Tutela della Privacy  

I dati richiesti saranno raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati 

esclusivamente per tale scopo e, comunque, nell’ambito dell’attività istituzionale dell’Istituto. All’interessato 

competono i diritti di cui all’art. 14 e 15 del Regolamento UE N. 679/16 

 

 Il Dirigente Scolastico   

 Prof.ssa Giovanna CRIMALDI 

UDIC835003 - A7C74FE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009533 - 20/09/2024 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da  Giovanna Crimaldi

mailto:udic835003@istruzione.it
mailto:udic835003@pec.istruzione.it
https://iclatisana.edu.it/

		2024-09-20T13:30:33+0200
	GIOVANNA CRIMALDI




